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Jutro rozpoczyna się Świąteczna Zbiórka Żywności w sklepach!

Od 7,8 i 9 grudnia, w  77  sklepach spożywczych, odbędzie się Świąteczna Zbiórka Żywności organizowana 
przez Bank Żywności w Chojnicach z myślą o podstawowych potrzebach najuboższych. 

Bank Żywności w Chojnicach zaprasza do udziału w świątecznej Zbiórce Żywności 

7,8  i  9  XII    zbiórka  produktów  w  sklepach 
spożywczych 
Bank Żywności  w Chojnicach  po raz kolejny organizuje 
zbiórkę żywności  na terenie województw pomorskiego, 
kujawsko-pomorskiego  i  wielkopolskiego.  Ponad  2000 
wolontariuszy czekać będzie na produkty w  77 sklepach 
spożywczych.

Szczegółowa  lista  sklepów jest  dostępna  na  stronie 
www.bankizywnosci.pl

Na  terenie  województw  pomorskiego  i  kujawsko-
pomorskiego  Bank  Żywności  w  Chojnicach  regularnie 
przekazuje  produkty  spożywcze  ponad  100 
organizacjom charytatywnym, za których pośrednictwem pomoc trafia do  ok. 30 000 potrzebujących 
rocznie. Wśród  nich  są  osoby  bezdomne,  chore,  samotne,  starsze,  są  wśród  nich  również  rodziny 
wielodzietne oraz dzieci z placówek opiekuńczych .   

W zeszłym roku, dzięki ofiarności uczestników Świątecznej Zbiórki Żywności zbiórki udało się zebrać ponad 
19 ton żywności, która trafiła do potrzebujących. Taki wynik to także sukces wolontariuszy. W tym roku w 
akcję zaangażowało się ponad 2000 wolontariuszy.

Świąteczna  Zbiórka  Żywności  Zbiórka  odbędzie  się  na  terenie  całej  Polski,  w  ponad  3 300  sklepach 
spożywczych,  w 540 miejscowościach.  W tym roku organizują  ją  32 Banki  Żywności.  Lista  wszystkich 
sklepów, w których można będzie wziąć udział  w zbiórce, od 1 grudnia jest opublikowana na stronie  
www.bankizywnosci.pl. W tym roku akcję wspiera aż 50 000 wolontariuszy!  W 2011r, dzięki ofiarności 
uczestników Świątecznej Zbiórka Żywości, udało się zebrać 760 ton żywności, która trafiła do ok.  350 
000 osób. 

Jak można wziąć udział w Świątecznej Zbiórce Żywności bez wychodzenia z domu? 

Do 31 grudnia  charytatywny sms pod nr 73 365 o treści POMAGAM (3 ZŁ + VAT, DZIĘKUJEMY OPERATOROM ZA 
WSPARCIE AKCJI)
Środki pozyskane w ramach akcji smsowej zostaną przeznaczone na niezbędne wyposażenie magazynów 
Banków Żywności, dzięki czemu, przez cały rok żywność będzie mogła szybciej i sprawniej trafiać do osób,  
którym na co dzień jej brakuje. Federacja i Banki Żywności zachęcają wszystkich do wysłania jednego 
smsa oraz o zachętę do tego swoich bliskich i znajomych. „Każdy SMS to konkretna pomoc dla Banków 
Żywności w realizowaniu naszej misji przeciwdziałania marnowaniu i niedożywieniu w Polsce. Dbamy 
o to by żywność nie marnowała się również podczas organizowania pomocy, stąd potrzebujemy dobrze 
wyposażonych magazynów, sprzętu, który pozwoli dbać o jej jakość i bezpieczeństwo” – potwierdza Marek 
Borowski, Prezes Zarządu Federacji Polskich Banków Żywności.

http://www.bankizywnosci.pl/
mailto:agnieszka.bielska@bankizywnosci.pl


Do 23 grudnia  zakupy w internetowym sklepie charytatywnym na rzecz najuboższych.
Wejście do sklepu znajduje się na stronie bankizywnosci.pl Internetowa zbiórka żywności realizowana jest  
po raz trzeci. Partnerem zbiórki jest sieć Piotr i Paweł, która prowadzi sklep charytatywny. Produkty zosta-
ną dostarczone przez sieć Piotr i Paweł do wybranego Banku Żywności po zakończeniu akcji. Udział w In-
ternetowej  Zbiórce Żywności nie wymaga rejestracji ani robienia własnych zakupów w sklepie interneto-
wym.

7 grudnia  zbiórka na Polskich Rynkach Hurtowych
Już po raz czwarty w akcji Świąteczna Zbiórka Żywności biorą udział dystrybutorzy, producenci i przedsię -
biorcy  prowadzący działalność na rynkach hurtowych. W tym roku w akcji udział weźmie 9 rynków: w Bia-
łymstoku  Rynek Hurtowy Bronisze, Łódzki Rynek Hurtowy Zjazdowa, Wielkopolska Gildia w Poznaniu, Rol-
no-Spożywczy Rynek w Radomiu, Sandomierski Ogrodniczy Rynek Hurtowy, Rynek Hurtowy we Wrocławiu 
Targpiast oraz Praska Giełda Spożywcza. 

Bank Żywności w Chojnicach pomaga najuboższym przez cały rok, w święta pomóc może każdy 

Banki  Żywności  w Chojnicach przez cały  rok dostarcza pomoc żywnościową do ponad 100 organizacji 
partnerskich, za których pośrednictwem trafia ona do tysięcy potrzebujących z województw pomorskiego, 
kujawsko-pomorskiego. Wśród nich są osoby bezdomne, chore, samotne, starsze, rodziny wielodzietne.

Cała Europa zbiera żywność dla najuboższych 

W Europie 80 mln osób żyje poniżej granicy ubóstwa, a wśród nich, 30 milionów cierpi z powodu niedoży-
wienia. (Źródło: Eurostat i Europejski Kongres Ekspertów ds. Żywienia, 2009). Jak, co roku, z myślą o nich, 
w okresie przedświątecznym, 17 europejskich Banków Żywności organizuje zbiórkę żywności. Akcja od-
bywa się we Francji, Włoszech, Luxemburgu, Hiszpanii, Portugalii, Wielkiej Brytanii, Słowacji, Holandii, 
Estonii, Chorwacji, Belgii, na Litwie, w Serbii, na Węgrzech, w Czarnogórze, Macedonii, Ukrainie i w Pol -
sce. W zeszłym roku   w świątecznych zbiórkach żywności w Europie zebrano łącznie 39 000 ton żywności,  
z czego w Polsce 760 ton. W Polsce już jutro rozpocznie się Świąteczna Zbiórka Żywności. 

McCormick Polska Partnerem strategicznym Świątecznej Zbiórki Żywności

Partnerem strategicznym XVI Świątecznej Zbiórki Żywności został McCormick Polska, właściciel marek Ka-
mis i Galeo. Firma  od lat angażuje się w działania społeczne prowadzone w wielu innych krajach, w któ-
rych ma swoje oddziały. McCormick Polska wesprze akcję finansowo, przekaże żywność oraz udostępni 
swoje powierzchnie magazynowe i możliwości dystrybucyjne, angażując w działania związane ze zbiórką 
swoich pracowników.  –  Podjęliśmy decyzję o zaangażowaniu się w Świąteczną Zbiórkę Żywności,  gdyż  
działalność Banków Żywności jest nam bliska – sami wytwarzamy żywność i znamy jej wartość. Głęboko  
wierzymy w konieczność pomocy osobom potrzebującym, znajdującym się w trudnej sytuacji, a dzielenie  
się z innymi żywnością – tym, co jest niezbędne do przeżycia – uważamy za minimum, które możemy zre -
alizować. Jesteśmy dumni z zaangażowania naszych pracowników w tę jakże ważną inicjatywę – skomen-
towała udział w akcji Fiona McDonnell, Prezes Zarządu McCormick Polska.

Bank Żywności w Chojnicach jest organizacja pożytku publicznego , której misja jest zapobieganie marnowaniu żywności i 
zmniejszanie obszarów niedożywienia, KRS  0000061910

Federacja  Polskich  Banków Żywności jest  organizacją  pożytku  publicznego  (KRS  0000063599),  której  misją  jest  ograniczanie  
marnowania żywności i niedożywienia w Polsce. Federacja Polskich Banków Żywności zrzesza 29 Banków Żywności działających na  
terenie  całego  kraju.  Federacja  wspiera  Banki  Żywności  w  realizacji  misji,  poprzez  wsparcie  instytucjonalne,  merytoryczne  i  
finansowe,  a  także  prowadzi  ogólnopolskie  projekty  edukacyjne  i  kampanie  społeczne.  Banki  Żywności  pomagają  codziennie. 
Systematycznie przekazują żywność ponad 3 500 organizacjom charytatywnym, za pośrednictwem, których trafia ona do ponad 1  500 
000 potrzebujących.  W 2011 roku Banki  Żywności  przekazały łącznie  blisko 70 000 ton artykułów spożywczych pozyskanych od 
producentów, dystrybutorów, z unijnego programu PEAD,  a także ze zbiórek żywności i projektu wyklikajzywność.pl. Były to głównie  
podstawowe produkty spożywcze, jak mleko, sery, mąka, makarony, a także napoje, przetwory mleczne. Pomoc trafiła m.in. do osób 
samotnie wychowujących dzieci, rodzin wielodzietnych, osób bezdomnych, bezrobotnych, starszych i niepełnosprawnych.


